
FMP
2018

Pos N.º Nome Team Moto Total
1º 47 Tomás Santos KTM 65 25 22 25 25 25 25 25 25 22 22 22 22 13 22 320

2º 92 Martim Maria KTM 65 20 20 20 20 22 22 18 20 14 20 20 20 22 20 278

3º 7 Guilherme Esteves KTM 65 22 25 22 22 20 18 22 18 11 14 18 18 16 15 261

4º 32 Alba Lopez KTM 65 18 18 18 16 18 20 20 22 18 18 16 16 20 16 254
5º 5 Bernardo Pinto KTM 65 15 16 15 15 16 16 14 15 16 13 14 14 15 14 208

6º 35 Maria Milheiro KTM 65 0 0 14 13 15 15 15 14 7 11 13 13 14 13 157

7º 185 Rodrigo Barros Kawasaki 65 16 15 0 0 0 0 16 16 13 15 15 15 18 18 157

8º 11 Sandro Lobo KTM 65 0 0 0 0 0 0 0 0 25 25 25 25 25 25 150

9º 208 Gabriel Pinto KTM 65 14 14 0 0 14 14 13 13 9 9 12 12 12 12 148

10º 55 Alexandre Costa KTM 65 0 0 16 18 0 0 0 0 15 12 0 0 0 0 61

11º 317 Bernardo Santos Kawasaki 65 0 0 0 0 0 0 0 0 20 16 0 0 0 0 36

12º 815 Aaron Timofte KTM 65 0 0 12 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26

13º 25 Guilherme Leandro KTM 65 0 0 0 0 0 0 0 0 12 10 0 0 0 0 22

14º 88 Manuel Amado KTM 65 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 11 22

15º 9 Afonso Pereira Team MC Loulé Concelho KTM 65 0 0 0 0 0 0 0 0 10 8 0 0 0 0 18

16º 311 Filipe Palma Team MC Loulé Concelho KTM 65 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13

17º 72 Guilherme Rocha Husqvarna 65 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 8

A
B
C
D
E
F
G

Campeonato Nacional MX
Infantis B

A GB ED F

Nelas

24-06-2018

30-09-2018

S. Joaão da Pesqueira 13-05-2018
Lustosa

Valpaços 02-09-2018

Freixo Espada a Cinta

C

Casais S. Quitino

Gloria do Ribatejo

18-03-2018
01-04-2018
01-05-2018



FMP
2018

Pos N.º Nome Team Moto Total
1º 47 Tomás Santos KTM 65 25 A 25 25 25 25 25 25 22 22 22 22 A 22 285

2º 92 Martim Maria KTM 65 20 20 20 20 22 22 A 20 A 20 20 20 22 20 246

3º 7 Guilherme Esteves KTM 65 22 25 22 22 20 18 22 18 A A 18 18 16 15 236

4º 32 Alba Lopez KTM 65 18 18 18 A 18 20 20 22 18 18 A 16 20 16 222

5º 5 Bernardo Pinto KTM 65 15 16 15 15 16 16 A 15 16 A 14 14 15 14 181

6º 35 Maria Milheiro KTM 65 A A 14 13 15 15 15 14 7 11 13 13 14 13 157

7º 185 Rodrigo Barros Kawasaki 65 16 15 A A 0 0 16 16 13 15 15 15 18 18 157

8º 11 Sandro Lobo KTM 65 A A 0 0 0 0 0 0 25 25 25 25 25 25 150

9º 208 Gabriel Pinto KTM 65 14 14 A A 14 14 13 13 9 9 12 12 12 12 148

10º 55 Alexandre Costa KTM 65 A A 16 18 0 0 0 0 15 12 0 0 0 0 61

11º 317 Bernardo Santos Kawasaki 65 A A 0 0 0 0 0 0 20 16 0 0 0 0 36

12º 815 Aaron Timofte KTM 65 A A 12 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26

13º 25 Guilherme Leandro KTM 65 A A 0 0 0 0 0 0 12 10 0 0 0 0 22

14º 88 Manuel Amado KTM 65 A A 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 11 22

15º 9 Afonso Pereira Team MC Loulé Concelho KTM 65 A A 0 0 0 0 0 0 10 8 0 0 0 0 18

16º 311 Filipe Palma Team MC Loulé Concelho KTM 65 A A 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13

17º 72 Guilherme Rocha Husqvarna 65 A A 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 8
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FMP
2018

Pos N.º Nome Team Moto Total
1º 5 Ruben Ferreira Husqvarna 85 18 25 25 25 22 25 25 25 25 22 25 22 25 25 334

2º 141 Afonso Gomes Husqvarna 85 25 22 20 18 20 22 22 22 20 20 16 18 20 20 285

3º 285 Alex Almeida KTM 85 22 18 16 16 18 18 20 20 22 25 22 20 13 5 255

4º 38 Claudio Fernandes Honda 150 11 10 11 12 12 12 7 14 15 15 12 9 14 15 169

5º 125 Igor Amorim Yamaha 85 14 15 0 0 0 0 18 18 18 18 15 15 16 16 163

6º 444 Tomas Alves Honda 150 13 14 14 14 15 16 14 15 12 14 0 0 10 11 162

7º 15 Ruben Ribeiro Honda 150 10 A 13 13 13 15 16 16 16 16 14 14 0 0 156

8º 282 Pedro Rino KTM 85 20 20 22 22 25 20 0 0 0 0 0 0 0 0 129

9º 32 Martim Espinho Husqvarna 85 15 16 15 15 16 6 0 0 0 0 0 0 18 18 119

10º 201 Nuno Cunha Kawasaki 85 9 9 7 8 0 0 11 9 13 13 11 12 6 10 118

11º 172 Jude Elphick Team MC Loule Concelho Husqvarna 85 0 0 10 10 11 13 15 11 11 0 13 13 0 0 107

12º 323 António Sampedro KTM 85 16 13 18 20 0 0 0 0 0 0 18 16 0 0 101

13º 85 Kevin Mendes KTM 85 7 8 0 5 6 8 9 7 8 11 10 10 5 6 100

14º 74 Bruno Machado KTM 85 12 11 12 11 0 0 12 13 14 7 0 0 0 0 92

15º 219 Martim Palma KTM 85 0 12 0 0 10 14 13 12 0 0 0 0 15 14 90

16º 91 Fábio Costa KTM 85 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 25 22 22 89

17º 88 Andria Sousa Yamaha 85 8 0 6 4 0 0 10 10 9 10 9 11 0 0 77

18º 51 Diogo Salema KTM 85 6 7 5 6 7 9 0 0 6 9 0 0 9 8 72

19º 94 Rodrigo Ascensão Husqvarna 85 0 0 0 0 14 4 0 0 0 0 0 0 12 13 43

20º 131 Guilherme Nunes KTM 85 0 0 0 0 4 7 8 8 7 8 0 0 0 0 42

21º 84 Jose Fidalgo Yamaha 85 0 0 9 9 0 0 0 0 10 12 0 0 0 0 40

22º 229 Alexandre Bota Team MC Loule Concelho KTM 85 0 0 0 0 8 11 0 0 0 0 0 0 8 9 36

23º 165 Martim Carneiro Husqvarna 85 0 0 0 2 9 10 0 0 0 0 0 0 7 3 31

24º 22 Vasco Severino Honda 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 12 23

25º 10 Afonso Froufe Yamaha 85 0 0 8 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15

26º 57 Guilherme Agostinho KTM 85 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 3 4 12

27º 202 André Reis KTM 85 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 7 11

28º 43 Salvador Sampaio Yamaha 85 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 10

29º 815 Aaron Timofte KTM 65 0 0 4 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

30º 2 Simão Almeida Honda 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4
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Alqueidão 10-06-2018

Carrazeda de Ansiães 17-06-2018



FMP
2018

Pos N.º Nome Team Moto Total
1º 5 Ruben Ferreira Husqvarna 85 B 25 25 25 B 25 25 25 25 22 25 22 25 25 294

2º 141 Afonso Gomes Husqvarna 85 25 22 20 B 20 22 22 22 20 20 B 18 20 20 251

3º 285 Alex Almeida KTM 85 22 18 16 16 18 18 20 20 22 25 22 20 B B 237

4º 125 Igor Amorim Yamaha 85 14 15 B B 0 0 18 18 18 18 15 15 16 16 163

5º 444 Tomas Alves Honda 150 13 14 14 14 15 16 14 15 12 14 B B 10 11 162

6º 15 Ruben Ribeiro Honda 150 10 A 13 13 13 15 16 16 16 16 14 14 B B 156

7º 38 Claudio Fernandes Honda 150 11 10 11 12 12 12 B 14 15 15 12 B 14 15 153

8º 282 Pedro Rino KTM 85 20 20 22 22 25 20 B B 0 0 0 0 0 0 129

9º 32 Martim Espinho Husqvarna 85 15 16 15 15 16 6 B B 0 0 0 0 18 18 119

10º 201 Nuno Cunha Kawasaki 85 9 9 7 8 B B 11 9 13 13 11 12 6 10 118

11º 172 Jude Elphick Team MC Loule Concelho Husqvarna 85 B B 10 10 11 13 15 11 11 0 13 13 0 0 107

12º 323 António Sampedro KTM 85 16 13 18 20 B B 0 0 0 0 18 16 0 0 101

13º 85 Kevin Mendes KTM 85 7 8 B B 6 8 9 7 8 11 10 10 5 6 95

14º 74 Bruno Machado KTM 85 12 11 12 11 B B 12 13 14 7 0 0 0 0 92

15º 219 Martim Palma KTM 85 0 12 B B 10 14 13 12 0 0 0 0 15 14 90

16º 91 Fábio Costa KTM 85 B B 0 0 0 0 0 0 0 0 20 25 22 22 89

17º 88 Andria Sousa Yamaha 85 8 0 6 4 B B 10 10 9 10 9 11 0 0 77

18º 51 Diogo Salema KTM 85 6 7 5 6 7 9 B B 6 9 0 0 9 8 72

19º 94 Rodrigo Ascensão Husqvarna 85 B B 0 0 14 4 0 0 0 0 0 0 12 13 43

20º 131 Guilherme Nunes KTM 85 B B 0 0 4 7 8 8 7 8 0 0 0 0 42

21º 84 Jose Fidalgo Yamaha 85 B B 9 9 0 0 0 0 10 12 0 0 0 0 40

22º 229 Alexandre Bota Team MC Loule Concelho KTM 85 B B 0 0 8 11 0 0 0 0 0 0 8 9 36

23º 165 Martim Carneiro Husqvarna 85 B B 0 2 9 10 0 0 0 0 0 0 7 3 31

24º 22 Vasco Severino Honda 150 B B 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 12 23

25º 10 Afonso Froufe Yamaha 85 B B 8 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15

26º 57 Guilherme Agostinho KTM 85 B B 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 3 4 12

27º 202 André Reis KTM 85 B B 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 7 11

28º 43 Salvador Sampaio Yamaha 85 B B 0 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 10

29º 815 Aaron Timofte KTM 65 B B 4 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

30º 2 Simão Almeida Honda 150 B B 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4
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Torres Vedras 14-10-2018
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FMP
2018

Pos N.º Nome Team Moto Total
1º 12 Duarte Filipe KTM 50 15 16 25 25 25 25 22 25 22 25 25 25 275

2º 22 Duarte Pinto KTM 50 22 25 22 22 20 22 25 16 25 22 12 20 253

3º 17 Simão Severino KTM 50 25 20 18 20 22 20 15 20 20 15 22 22 239

4º 16 Breixo Posada KTM 50 18 22 14 15 18 18 20 15 14 20 15 15 204

5º 999 Miguel Caridade Husqvarna 50 16 15 20 18 16 15 16 18 16 16 18 16 200

6º 31 Guilherme Alves KTM 50 20 18 16 16 14 16 18 22 13 13 16 14 196

7º 10 Inês Madanços Husqvarna 50 11 12 15 14 11 14 13 13 12 12 14 12 153

8º 44 Leonardo Silva KTM 50 12 14 0 0 15 13 14 14 15 18 20 18 153

9º 18 Rodrigo Mateus KTM 50 14 11 0 0 12 11 0 0 0 0 0 0 48

10º 14 Guilherme Gomes KTM 50 0 0 0 0 0 0 0 0 11 11 13 13 48

11º 4 Frederico Coelho KTM 50 0 0 0 0 0 0 0 0 18 14 0 0 32

12º 19 Tiago Nogueira KTM 50 13 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26

13º 5 Tomás Silva KTM 50 0 0 0 0 13 12 0 0 0 0 0 0 25

14º 223 Daniel Santos KTM 50 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

15º 0

16º 0
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S. João de Loure 15-07-2018

Lustosa 01-05-2018
S. João da Pesqueira 13-05-2018

Moçarria 20-05-2018
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FMP
2018

Pos N.º Nome Team Moto A B C D E F G H Total
1º 47 Luis Outeiro Honda 250 F 25 25 25 25 25 25 25 22 197
2º 34 Rodrigo Luz Yamaha 125 20 20 20 20 20 20 22 0 142

3º 251 Bruno Charrua Yamaha 250 F 22 22 16 22 22 22 0 0 126

4º 229 Duarte Alexandre KTM 125 0 0 0 15 15 15 14 18 77

5º 20 Ruben Santos KTM 125 0 14 0 14 14 0 15 20 77
6º 141 Eduardo Santos KTM 250 F 18 18 14 18 0 0 0 0 68

7º 917 Abel Carreiro KTM 250 F 0 0 15 13 0 16 20 0 64

8º 14 João Reguinga Yamaha 125 0 15 0 16 16 0 16 0 63

9º 6 João Barcelos KTM 250 F 0 0 0 0 18 18 18 0 54

10º 267 Yago Nogueira Kawasaki 250 F 0 0 22 0 0 0 0 25 47

11º 150 Frederico Rocha TM 125 0 16 18 0 0 0 0 0 34

12º 91 Francisco Salgueiro Yamaha 125 16 0 0 0 0 0 0 15 31

13º 601 Diogo Monteiro Kawasaki 250 F 15 0 0 0 0 0 0 16 31
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Granho
Moçarria

Marinha das Ondas

Fernão Joanes

Campeonato Nacional MX
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Freixo Espada a Cinta 18-03-2018

10-06-2018
17-06-2018

Alqueidão

Casais S. Quintino 01-04-2018
08-04-2018

Carrazeda de Ansiães

29-04-2018
20-05-2018
27-05-2018



FMP
2018

Pos N.º Nome Team Moto A B C D E F G H Total
1º 47 Luis Outeiro Honda 250 F 25 25 25 25 25 25 25 A) 175

2º 34 Rodrigo Luz Yamaha 125 20 20 20 20 20 20 22 A) 142

3º 251 Bruno Charrua Yamaha 250 F 22 22 16 22 22 22 0 A) 126

4º 229 Duarte Alexandre KTM 125 A) 0 0 15 15 15 14 18 77

5º 20 Ruben Santos KTM 125 A) 14 0 14 14 0 15 20 77

6º 141 Eduardo Santos KTM 250 F 18 18 14 18 A) 0 0 0 68

7º 917 Abel Carreiro KTM 250 F A) 0 15 13 0 16 20 0 64

8º 14 João Reguinga Yamaha 125 A) 15 0 16 16 0 16 0 63

9º 6 João Barcelos KTM 250 F A) 0 0 0 18 18 18 0 54

10º 267 Yago Nogueira Kawasaki 250 F A) 0 22 0 0 0 0 25 47

11º 150 Frederico Rocha TM 125 A) 16 18 0 0 0 0 0 34

12º 91 Francisco Salgueiro Yamaha 125 16 A) 0 0 0 0 0 15 31

13º 601 Diogo Monteiro Kawasaki 250 F 15 A) 0 0 0 0 0 16 31

A
B
C
D
E
F
G
H Carrazeda de Ansiães 17-06-2018

A) Pior resultado deitado fora

Moçarria 20-05-2018

18-03-2018
01-04-2018

Marinha das Ondas 08-04-2018

Fernão Joanes 27-05-2018
Alqueidão 10-06-2018

Casais S. Quintino

29-04-2018

Campeonato Nacional MX
MX2 Junior FINAL

Freixo Espada a Cinta

Granho



FMP
2018

Pos N.º Nome Team Moto A B C D E F G H Total
1º 34 Rodrigo Luz Yamaha 125 25 25 N 25 25 25 25 0 150

2º 229 Duarte Alexandre KTM 125 0 0 P 20 20 20 18 22 100

3º 20 Ruben Santos KTM 125 0 18 18 18 0 20 25 99

4º 14 João Reguinga Yamaha 125 0 20 22 22 0 22 0 86

5º 171 Rodrigo Belchior KTM 125 22 0 0 0 22 0 0 44

6º 91 Francisco Salgueiro Yamaha 125 20 0 0 0 0 0 20 40

7º 150 Frederico Rocha TM 125 0 22 0 0 0 0 0 22

8º 0

A
B
C
D
E
F
G
H

Campeonato Nacional MX
MX2 Tempos

Freixo Espada a Cinta 18-03-2018

NP - Número Insuficiente Pilotos p/pontuar

Casais S. Quintino 01-04-2018
Marinha das Ondas 08-04-2018

Granho 29-04-2018

Carrazeda de Ansiães 17-06-2018

Moçarria 20-05-2018
Fernão Joanes 27-05-2018

Alqueidão 10-06-2018



FMP
2018

Pos N.º Nome Team Moto A B C D E F G H Total
1º 34 Rodrigo Luz Yamaha 125 25 25 N 25 25 25 25 A) 150

2º 229 Duarte Alexandre KTM 125 A) 0 P 20 20 20 18 22 100

3º 20 Ruben Santos KTM 125 A) 18 18 18 0 20 25 99

4º 14 João Reguinga Yamaha 125 A) 20 22 22 0 22 0 86

5º 171 Rodrigo Belchior KTM 125 22 A) 0 0 22 0 0 44

6º 91 Francisco Salgueiro Yamaha 125 20 A) 0 0 0 0 20 40

7º 150 Frederico Rocha TM 125 A) 22 0 0 0 0 0 22

8º 0

A
B
C
D
E
F
G
H Carrazeda de Ansiães 17-06-2018

A) Pior resultado deitado fora

Moçarria 20-05-2018

Freixo Espada a Cinta 18-03-2018
01-04-2018

Marinha das Ondas 08-04-2018

Fernão Joanes 27-05-2018
Alqueidão 10-06-2018

Granho 29-04-2018

Casais S. Quintino

Campeonato Nacional MX
MX2 Tempos - FINAL

NP - Número Insuficiente Pilotos p/pontuar



FMP
2018

Pos N.º Nome Team Moto Total
1º 47 Luis Outeiro Honda 250 F 22 15 22 22 22 25 20 18 22 22 25 22 25 25 22 25 354

2º 72 Andre Sergio Yamaha 250 F 18 18 16 16 16 15 22 22 20 20 22 25 20 22 18 20 310

3º 310 Jorge Leite Yamaha 250 F 16 16 18 20 20 20 15 15 16 16 20 18 16 8 15 16 265

4º 2 Diogo Graça Guga MX Suzuki 249 Z 25 25 25 25 25 16 25 25 25 25 0 0 0 0 0 0 241

5º 34 Rodrigo Luz Yamaha 125 13 9 14 14 15 14 14 14 14 14 15 16 18 18 0 0 202

6º 251 Bruno Charrua Yamaha 250 F 20 14 20 18 13 18 16 16 18 18 16 12 0 0 0 0 199

7º 202 Marco Silva Yamaha 250 F 11 13 12 9 10 11 13 10 13 11 13 13 14 13 14 13 193
8º 270 Renato Silva Honda 250 F 15 20 0 0 0 0 0 0 15 15 18 20 22 20 20 22 187

9º 249 David Silva Honda 250 F 0 10 13 12 11 9 10 11 11 12 9 11 11 15 11 12 168

10º 321 Gonçalo Prudêncio Yamaha 250 F 0 0 11 13 9 10 12 12 12 13 12 10 13 14 13 14 168

11º 26 Ricardo Freire KTM 250 F 14 22 15 15 0 22 18 20 0 0 0 0 0 0 0 0 126
12º 354 Sergio Pinto Yamaha 250 F 8 8 9 8 0 0 8 7 9 9 7 5 7 11 9 9 114

13º 141 Eduardo Santos KTM 250 F 12 12 6 11 0 13 11 13 0 0 0 0 0 0 0 0 78

14º 6 João Barcelo KTM 250 F 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 11 15 12 16 0 0 74

15º 77 Juan Lopez KTM 250 F 4 4 0 3 2 0 6 3 8 8 6 7 0 0 10 8 69

16º 300 Max Ferraz KTM 250 F 9 7 0 0 0 0 5 8 0 0 10 9 0 0 5 10 63

17º 267 Yago Nogueira Kawasaki 250 F 0 0 0 0 18 2 0 0 0 0 0 0 0 0 25 18 63

18º 901 Oscar Fernandez KTM 250 F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 14 0 0 16 15 59

19º 14 João Reguinga Yamaha 125 0 0 0 1 0 0 9 4 7 6 0 0 10 10 0 0 47
20º 21 Carlos Moreira KTM 250 F 6 3 7 7 7 7 0 0 0 0 4 4 0 0 0 0 45

21º 917 Abel Carreiro KTM 250 F 0 0 0 0 8 1 0 9 0 0 0 0 15 12 0 0 45

22º 854 Joel Alves Yamaha 250 F 0 0 1 2 3 0 4 5 4 7 3 3 0 0 8 5 45

23º 229 Duarte Alexandre KTM 125 0 0 0 0 0 0 2 1 6 5 2 2 8 9 4 4 43

24º 191 Jose Montero Honda 250 F 10 11 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41

25º 20 Ruben Santos KTM 125 0 0 0 0 0 0 1 0 5 4 0 0 9 7 7 3 36

26º 199 Gonçalo Fantasia Honda 250 F 1 0 5 5 5 6 7 6 0 0 0 0 0 0 0 0 35
27º 150 Frederico Rocha TM 125 0 0 3 0 14 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29

28º 171 Rodrigo Belchior KTM 125 7 6 0 0 0 0 0 0 0 0 8 8 0 0 0 0 29

30º 9 João Ponte Yamaha 250 F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 11 23

31º 700 Paulo Fernandes Yamaha 250 F 0 0 0 0 12 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20

32º 96 João Carvalho Honda 249 F 0 0 8 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14

33º 188 Ricardo Gonçalves Honda 249 F 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 6 0 0 0 0 13

34º 757 Micael Simão Husqvarna 250 F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 7 13

35º 393 Carlos Faustino Honda 250 F 0 0 2 0 6 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12

36º 19 Rodolfo Castro Husqvarna 250 F 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

37º 233 André Guimarães Kawasaki 250 F 0 0 0 0 4 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

38º 245 Rui Ribeiro Suzuki 250 Z 0 0 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

39º 91 Francisco Salgueiro Yamaha 125 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 6 8

40º 361 Agustin Montero Honda 250 F 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

41º 268 Ana Santos Honda 250 F 0 0 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 5

42º 601 Diogo Monteiro Kawasaki 250 F 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 5

43º 218 Isaac Rodriguez Kawasaki 250 F 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

44º 254 Rui Rodrigues Yamaha 250 F 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

A
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G
H

18-03-2018

F

Moçarria
29-04-2018

27-05-2018

Casais S. Quintino

Fernão Joanes
20-05-2018

Alqueidão 10-06-2018

Granho

Freixo Espada a Cinta

E

17-06-2018Carrazeda de Ansiães

01-04-2018
Marinha das Ondas 08-04-2018

Campeonato Nacional MX
MX 2
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FMP
2018

Pos N.º Nome Team Moto Total
1º 47 Luis Outeiro Honda 250 F 22 A) 22 22 22 25 20 18 22 22 25 22 25 25 22 25 339

2º 72 Andre Sergio Yamaha 250 F 18 18 16 16 16 A) 22 22 20 20 22 25 20 22 18 20 295

3º 310 Jorge Leite Yamaha 250 F 16 16 18 20 20 20 15 15 16 16 20 18 16 A) 15 16 257

4º 2 Diogo Graça Guga MX Suzuki 249 Z 25 25 25 25 25 16 25 25 25 25 A) 0 0 0 0 0 241

5º 34 Rodrigo Luz Yamaha 125 13 9 14 14 15 14 14 14 14 14 15 16 18 18 A) 0 202

6º 251 Bruno Charrua Yamaha 250 F 20 14 20 18 13 18 16 16 18 18 16 12 A) 0 0 0 199

7º 270 Renato Silva Honda 250 F 15 20 A) 0 0 0 0 0 15 15 18 20 22 20 20 22 187

8º 202 Marco Silva Yamaha 250 F 11 13 12 A) 10 11 13 10 13 11 13 13 14 13 14 13 184

9º 249 David Silva Honda 250 F A) 10 13 12 11 9 10 11 11 12 9 11 11 15 11 12 168

10º 321 Gonçalo Prudêncio Yamaha 250 F A) 0 11 13 9 10 12 12 12 13 12 10 13 14 13 14 168

11º 26 Ricardo Freire KTM 250 F 14 22 15 15 0 22 18 20 A) 0 0 0 0 0 0 0 126

12º 354 Sergio Pinto Yamaha 250 F 8 8 9 8 A) 0 8 7 9 9 7 5 7 11 9 9 114

13º 141 Eduardo Santos KTM 250 F 12 12 6 11 A) 13 11 13 0 0 0 0 0 0 0 0 78

14º 6 João Barcelo KTM 250 F A) 0 0 0 0 0 0 0 10 10 11 15 12 16 0 0 74

15º 77 Juan Lopez KTM 250 F 4 4 A) 3 2 0 6 3 8 8 6 7 0 0 10 8 69

16º 300 Max Ferraz KTM 250 F 9 7 A) 0 0 0 5 8 0 0 10 9 0 0 5 10 63

17º 267 Yago Nogueira Kawasaki 250 F A) 0 0 0 18 2 0 0 0 0 0 0 0 0 25 18 63

18º 901 Oscar Fernandez KTM 250 F A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 14 0 0 16 15 59

19º 14 João Reguinga Yamaha 125 A) 0 0 1 0 0 9 4 7 6 0 0 10 10 0 0 47

20º 21 Carlos Moreira KTM 250 F 6 3 7 7 7 7 A) 0 0 0 4 4 0 0 0 0 45

21º 917 Abel Carreiro KTM 250 F A) 0 0 0 8 1 0 9 0 0 0 0 15 12 0 0 45

22º 854 Joel Alves Yamaha 250 F A) 0 1 2 3 0 4 5 4 7 3 3 0 0 8 5 45

23º 229 Duarte Alexandre KTM 125 A) 0 0 0 0 0 2 1 6 5 2 2 8 9 4 4 43

24º 191 Jose Montero Honda 250 F 10 11 10 10 A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41

25º 20 Ruben Santos KTM 125 A) 0 0 0 0 0 1 0 5 4 0 0 9 7 7 3 36

26º 199 Gonçalo Fantasia Honda 250 F 1 A) 5 5 5 6 7 6 0 0 0 0 0 0 0 0 35

27º 150 Frederico Rocha TM 125 A) 0 3 0 14 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29

28º 171 Rodrigo Belchior KTM 125 7 6 A) 0 0 0 0 0 0 0 8 8 0 0 0 0 29

30º 9 João Ponte Yamaha 250 F A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 11 23

31º 700 Paulo Fernandes Yamaha 250 F A) 0 0 0 12 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20

32º 96 João Carvalho Honda 249 F A) 0 8 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14

33º 188 Ricardo Gonçalves Honda 249 F 2 A) 0 0 0 0 0 0 0 0 5 6 0 0 0 0 13

34º 757 Micael Simão Husqvarna 250 F A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 7 13

35º 393 Carlos Faustino Honda 250 F A) 0 2 0 6 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12

36º 19 Rodolfo Castro Husqvarna 250 F 5 5 A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10

37º 233 André Guimarães Kawasaki 250 F A) 0 0 0 4 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

38º 245 Rui Ribeiro Suzuki 250 Z A) 0 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

39º 91 Francisco Salgueiro Yamaha 125 A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 6 8

40º 361 Agustin Montero Honda 250 F 3 2 A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

41º 268 Ana Santos Honda 250 F A) 0 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 5

42º 601 Diogo Monteiro Kawasaki 250 F A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 5

43º 218 Isaac Rodriguez Kawasaki 250 F A) 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

44º 254 Rui Rodrigues Yamaha 250 F A) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
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Pos N.º Nome Team Moto Total
1º 311 Luis Correia Yamaha 450 22 22 25 25 25 22 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 391

2º 18 Pedro Carvalho Honda 450 18 18 20 18 18 18 22 20 22 22 8 20 20 18 22 22 306

3º 85 Jonathan Rodriguez Yamaha 4510 0 16 13 14 13 16 20 18 18 20 18 15 16 16 20 20 253

4º 7 Carlos Alberto Honda 250 6 3 14 13 16 15 18 16 16 18 16 16 15 15 18 16 231

5º 800 Luis Salustiano Yamaha 450 13 2 9 2 9 11 14 12 10 14 11 11 13 13 9 11 164

6º 31 Luis Oliveira Yamaha 450 0 0 18 20 20 20 0 0 0 0 20 18 18 20 0 0 154

7º 530 Victor Hernandez Kawasaki 450 11 11 3 1 5 6 13 11 13 13 12 10 11 9 10 10 149

8º 518 Fabio Varela KTM 350 10 9 0 0 0 0 11 10 14 15 14 13 14 14 11 13 148

9º 15 Dercio Gouveia Honda 450 9 10 7 10 10 8 12 14 15 16 9 8 0 0 0 0 128

10º 1 Hugo Basaula KTM 450 0 0 0 0 22 25 8 22 0 0 22 22 0 0 0 0 121

11º 254 Rui Rodrigues Yamaha 450 0 0 12 15 15 14 16 8 0 0 13 12 0 0 15 0 120

12º 211 Paulo Alberto Yamaha 450 25 25 22 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 94

13º 716 Paulo Perez Kawasaki 290 0 0 0 0 0 0 10 9 11 12 0 0 12 12 8 9 83

14º 375 Pedro Lobo Kawasaki 450 8 8 1 0 0 0 0 0 7 8 10 9 7 10 5 8 81

15º 88 Firmino Salazar Husqvarna 350 14 15 11 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 12 76

16º 248 Francisco Salgado Kawasaki 450 12 13 0 0 4 13 0 0 0 0 15 14 0 0 0 0 71

17º 734 Alvaro Pereira Honda 450 0 0 0 0 12 12 9 13 0 0 0 0 0 0 7 5 58

18º 372 João Silva Honda 450 0 0 4 8 0 0 0 0 12 11 0 0 8 11 0 0 54

19º 69 João Vivas KTM 450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 22 0 0 44

20º 201 Alvaro Gonçalves Kawasaki 450 16 14 0 0 8 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43

21º 373 Sandro Peixe Guga MX Suzuki 450 20 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40

22º 333 Bruno Ruivo Honda 450 0 0 0 0 11 10 0 0 9 9 0 0 0 0 0 0 39

23º 60 Vasco Santos Honda 450 15 12 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37

24º 360 Marcio Rocha Team MC Loule Concelho Husqvarna 350 0 0 0 0 14 3 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 37

25º 89 João Barros KTM 450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 18 34

26º 255 Bruno Batista Honda 450 0 0 0 0 6 9 0 0 8 10 0 0 0 0 0 0 33

27º 596 Cristiano Fernandes Yamaha 450 0 0 15 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31

28º 10 João Lourenço Beta 350 0 0 0 0 0 0 15 15 0 0 0 0 0 0 0 0 30

29º 11 João Vale Beta 350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 15 28

30º 3 Mário Patrão KTM 450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 14 28

31º 477 Humberto Rouco Suzuki 450 0 0 0 0 0 0 0 0 6 5 0 0 6 7 0 0 24

32º 53 Elias Rodrigues Yamaha 250 0 0 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 9 8 0 0 23

33º 117 Horacio Chaves Honda 450 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 4 7 23

34º 237 Edgar Almeida KTM 450 0 0 10 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21

35º 777 José Botas Team MC Loule Concelho KTM 350 0 0 0 0 0 0 0 0 4 6 0 0 4 6 0 0 20

36º 971 Ricardo Aires Yamaha 450 0 0 16 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19

37º 666 Tomas Salgado Yamaha 250 0 0 8 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17

38º 114 Diogo Venâncio Honda 250 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 10 3 0 0 16

39º 129 Pedro Grosso Team MC Loule Concelho Suzuki 450 0 0 6 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13

40º 978 Daniel Nogueira Kawasaki 450 5 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12

41º 178 Domingos Cabrita Kawasaki 450 0 0 0 0 0 0 0 0 5 7 0 0 0 0 0 0 12

42º 19 Rodolfo Castro KTM 350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 12

43º 450 Lars Risholm Yamaha 450 0 0 0 0 7 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11

44º 90 Vitor Fernandes Kawasaki 450 7 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11

45º 24 Manuel Rivas Honda 250 4 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

46º 610 João Costa Yamaha 250 0 0 0 0 2 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

47º 94 Flávio Santos KTM 450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 4 0 0 7

48º 328 Carlos Silva Kawasaki 450 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

49º 525 João Moreira Husqvarna 450 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

50º 939 Pedro Costa KTM 350 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

51º 75 Edgar Batista KTM 450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3

52º 32 Juan Crispin Honda 450 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
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FMP
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Pos N.º Nome Team Moto Total

1º 311 Luis Correia Yamaha 450 A) 22 25 25 25 22 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 369

2º 18 Pedro Carvalho Honda 450 18 18 20 18 18 18 22 20 22 22 A) 20 20 18 22 22 298

3º 85 Jonathan Rodriguez Yamaha 4510 A) 16 13 14 13 16 20 18 18 20 18 15 16 16 20 20 253

4º 7 Carlos Alberto Honda 250 6 A) 14 13 16 15 18 16 16 18 16 16 15 15 18 16 228

5º 800 Luis Salustiano Yamaha 450 13 A) 9 2 9 11 14 12 10 14 11 11 13 13 9 11 162

6º 31 Luis Oliveira Yamaha 450 A) 0 18 20 20 20 0 0 0 0 20 18 18 20 0 0 154

7º 530 Victor Hernandez Kawasaki 450 11 11 3 A) 5 6 13 11 13 13 12 10 11 9 10 10 148

8º 518 Fabio Varela KTM 350 10 9 A) 0 0 0 11 10 14 15 14 13 14 14 11 13 148

9º 15 Dercio Gouveia Honda 450 9 10 7 10 10 8 12 14 15 16 9 8 A) 0 0 0 128

10º 1 Hugo Basaula KTM 450 A) 0 0 0 22 25 8 22 0 0 22 22 0 0 0 0 121

11º 254 Rui Rodrigues Yamaha 450 A) 0 12 15 15 14 16 8 0 0 13 12 0 0 15 0 120

12º 211 Paulo Alberto Yamaha 450 25 25 22 22 A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 94

13º 716 Paulo Perez Kawasaki 290 A) 0 0 0 0 0 10 9 11 12 0 0 12 12 8 9 83

14º 375 Pedro Lobo Kawasaki 450 8 8 1 A) 0 0 0 0 7 8 10 9 7 10 5 8 81

15º 88 Firmino Salazar Husqvarna 350 14 15 11 12 A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 12 76

16º 248 Francisco Salgado Kawasaki 450 12 13 A) 0 4 13 0 0 0 0 15 14 0 0 0 0 71

17º 734 Alvaro Pereira Honda 450 A) 0 0 0 12 12 9 13 0 0 0 0 0 0 7 5 58

18º 372 João Silva Honda 450 A) 0 4 8 0 0 0 0 12 11 0 0 8 11 0 0 54

19º 69 João Vivas KTM 450 A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 22 0 0 44

20º 201 Alvaro Gonçalves Kawasaki 450 16 14 A) 0 8 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43

21º 373 Sandro Peixe Guga MX Suzuki 450 20 20 A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40

22º 333 Bruno Ruivo Honda 450 A) 0 0 0 11 10 0 0 9 9 0 0 0 0 0 0 39

23º 60 Vasco Santos Honda 450 15 12 5 5 A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37

24º 360 Marcio Rocha Team MC Loule Concelho Husqvarna 350 A) 0 0 0 14 3 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 37

25º 89 João Barros KTM 450 A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 18 34

26º 255 Bruno Batista Honda 450 A) 0 0 0 6 9 0 0 8 10 0 0 0 0 0 0 33

27º 596 Cristiano Fernandes Yamaha 450 A) 0 15 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31

28º 10 João Lourenço Beta 350 A) 0 0 0 0 0 15 15 0 0 0 0 0 0 0 0 30

29º 11 João Vale Beta 350 A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 15 28

30º 3 Mário Patrão KTM 450 A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 14 28

31º 477 Humberto Rouco Suzuki 450 A) 0 0 0 0 0 0 0 6 5 0 0 6 7 0 0 24

32º 53 Elias Rodrigues Yamaha 250 A) 0 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 9 8 0 0 23

33º 117 Horacio Chaves Honda 450 2 A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 4 7 23

34º 237 Edgar Almeida KTM 450 A) 0 10 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21

35º 777 José Botas Team MC Loule Concelho KTM 350 A) 0 0 0 0 0 0 0 4 6 0 0 4 6 0 0 20

36º 971 Ricardo Aires Yamaha 450 A) 0 16 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19

37º 666 Tomas Salgado Yamaha 250 A) 0 8 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17

38º 114 Diogo Venâncio Honda 250 A) 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 10 3 0 0 16

39º 129 Pedro Grosso Team MC Loule Concelho Suzuki 450 A) 0 6 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13

40º 978 Daniel Nogueira Kawasaki 450 5 7 A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12

41º 178 Domingos Cabrita Kawasaki 450 A) 0 0 0 0 0 0 0 5 7 0 0 0 0 0 0 12

42º 19 Rodolfo Castro KTM 350 A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 12

43º 450 Lars Risholm Yamaha 450 A) 0 0 0 7 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11

44º 90 Vitor Fernandes Kawasaki 450 7 4 A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11

45º 24 Manuel Rivas Honda 250 4 5 A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

46º 610 João Costa Yamaha 250 A) 0 0 0 2 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

47º 94 Flávio Santos KTM 450 A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 4 0 0 7

48º 328 Carlos Silva Kawasaki 450 A) 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

49º 525 João Moreira Husqvarna 450 A) 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

50º 939 Pedro Costa KTM 350 3 A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

51º 75 Edgar Batista KTM 450 A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3

52º 32 Juan Crispin Honda 450 1 A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

A) Pior resultado deitado fora
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FMP
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Pos N.º Nome Team Moto A B C D E F G H Total
1º 311 Luis Correia Yamaha 450 22 25 22 25 25 25 25 25 194

2º 18 Pedro Carvalho Honda 450 16 18 15 20 22 20 16 22 149

3º 47 Luis Outeiro Honda 250 F 11 15 18 14 18 15 20 20 131

4º 72 Andre Sergio Yamaha 250 F 13 12 8 16 16 16 15 16 112

5º 310 Jorge Leite Yamaha 250 F 12 14 14 12 14 13 0 13 92

6º 85 Jonathan Rodriguez Yamaha 450 9 8 13 11 12 11 13 14 91

7º 2 Diogo Graça Guga MX Suzuki 250 Z 18 16 10 18 20 0 0 0 82

8º 31 Luis Oliveira Yamaha 450 0 20 20 0 0 18 18 0 76

9º 7 Carlos Alberto Honda 250 F 0 7 12 10 11 12 11 10 73

10º 270 Renato Silva Honda 250 F 14 0 0 0 13 14 14 18 73

11º 1 Hugo Basaula KTM 450 0 0 25 22 0 22 0 0 69

12º 251 Bruno Charrua Yamaha 250 F 10 13 11 13 15 4 0 0 66

13º 26 Ricardo Freire KTM 250 F 15 10 16 15 0 0 0 0 56

14º 34 Rodrigo Luz Yamaha 125 2 5 7 9 10 10 12 0 55

15º 211 Paulo Alberto Yamaha 450 25 22 0 0 0 0 0 0 47

16º 321 Gonçalo Prudêncio Yamaha 250 F 0 4 1 6 8 2 8 7 36

17º 249 David Silva Honda 250 F 4 2 0 5 6 3 9 3 32

18º 202 Marco Silva Yamaha 250 F 8 0 2 4 0 6 7 5 32

19º 254 Rui Rodrigues Yamaha 450 0 9 9 0 5 0 0 0 23

20º 518 Fábio Varela KTM 350 0 0 0 0 7 5 5 6 23

21º 69 João Vivas KTM 450 0 0 0 0 0 0 22 0 22

22º 141 Eduardo Santos KTM 250 F 7 1 5 8 0 0 0 0 21

23º 6 João Barcelos KTM 250 F 0 0 0 0 2 9 10 0 21

24º 373 Sandro Peixe Guga MX Suzuki 450 20 0 0 0 0 0 0 0 20

25º 901 Oscar Fernandez KTM 250 F 0 0 0 0 0 7 0 11 18

26º 88 Firmino Salazar Husqvarna 350 6 6 0 0 0 0 0 4 16

27º 248 Francisco Salgado Kawasaki 450 1 0 6 0 0 8 0 0 15

28º 267 Yago Nogueira Kawasaki 250 F 0 0 0 0 0 0 0 15 15

29º 15 Dercio Gouveia Honda 450 0 0 0 3 9 0 0 0 12

30º 89 João Barros KTM 450 0 0 0 0 0 0 0 12 12

32º 596 Cristiano Fernandez Yamaha 450 0 11 0 0 0 0 0 0 11

33º 800 Luis Salustiano Yamaha 450 0 0 0 0 4 0 4 2 10

34º 917 Abel Carreiro KTM 250 F 0 0 0 2 0 1 6 0 9

35º 11 João Vale Beta 350 0 0 0 0 0 0 0 9 9

36º 3 Mário Patrão KTM 450 0 0 0 0 0 0 0 8 8

37º 10 João Lourenço Beta 350 0 0 0 7 0 0 0 0 7

38º 191 Jose Montero Honda 250 F 5 0 0 0 0 0 0 0 5

39º 734 Alvaro Prudencio Honda 450 0 0 4 1 0 0 0 0 5

40º 716 Paulo Perez KTM 250 F 0 0 0 0 1 0 3 0 4

41º 237 Edgar Almeida KTM 450 0 3 0 0 0 0 0 0 3

42º 201 Alvaro Gonçalves Kawasaki 450 3 0 0 0 0 0 0 0 3

43º 150 Frederico Rocha TM 125 0 0 3 0 0 0 0 0 3

44º 530 Victor Hernandez Kawasaki 450 0 0 0 0 3 0 0 0 3

45º 354 Sergio Pinto Yamaha 250 F 0 0 0 0 0 0 2 0 2

46º 9 João Ponte Yamaha 250 F 0 0 0 0 0 0 0 1 1

47º 372 João Silva Honda 450 0 0 0 0 0 0 1 0 1
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Pos N.º Nome Team Moto A B C D E F G H Total
1º 311 Luis Correia Yamaha 450 A) 25 22 25 25 25 25 25 172

2º 18 Pedro Carvalho Honda 450 16 18 A) 20 22 20 16 22 134

3º 47 Luis Outeiro Honda 250 F A) 15 18 14 18 15 20 20 120

4º 72 Andre Sergio Yamaha 250 F 13 12 A) 16 16 16 15 16 104

5º 310 Jorge Leite Yamaha 250 F 12 14 14 12 14 13 A) 13 92

6º 85 Jonathan Rodriguez Yamaha 450 9 A) 13 11 12 11 13 14 83

7º 2 Diogo Graça Guga MX Suzuki 250 Z 18 16 10 18 20 A) 0 0 82

8º 31 Luis Oliveira Yamaha 450 A) 20 20 0 0 18 18 0 76

9º 7 Carlos Alberto Honda 250 F A) 7 12 10 11 12 11 10 73

10º 270 Renato Silva Honda 250 F 14 A) 0 0 13 14 14 18 73

11º 1 Hugo Basaula KTM 450 A) 0 25 22 0 22 0 0 69

12º 251 Bruno Charrua Yamaha 250 F 10 13 11 13 15 4 A) 0 66

13º 26 Ricardo Freire KTM 250 F 15 10 16 15 A) 0 0 0 56

14º 34 Rodrigo Luz Yamaha 125 2 5 7 9 10 10 12 A) 55

15º 211 Paulo Alberto Yamaha 450 25 22 A) 0 0 0 0 0 47

16º 321 Gonçalo Prudêncio Yamaha 250 F A) 4 1 6 8 2 8 7 36

17º 249 David Silva Honda 250 F 4 2 A) 5 6 3 9 3 32

18º 202 Marco Silva Yamaha 250 F 8 A) 2 4 0 6 7 5 32

19º 254 Rui Rodrigues Yamaha 450 A) 9 9 0 5 0 0 0 23

20º 518 Fábio Varela KTM 350 A) 0 0 0 7 5 5 6 23

21º 69 João Vivas KTM 450 A) 0 0 0 0 0 22 0 22

22º 141 Eduardo Santos KTM 250 F 7 1 5 8 A) 0 0 0 21

23º 6 João Barcelos KTM 250 F A) 0 0 0 2 9 10 0 21

24º 373 Sandro Peixe Guga MX Suzuki 450 20 A) 0 0 0 0 0 0 20

25º 901 Oscar Fernandez KTM 250 F A) 0 0 0 0 7 0 11 18

26º 88 Firmino Salazar Husqvarna 350 6 6 A) 0 0 0 0 4 16

27º 248 Francisco Salgado Kawasaki 450 1 A) 6 0 0 8 0 0 15

28º 267 Yago Nogueira Kawasaki 250 F A) 0 0 0 0 0 0 15 15

29º 15 Dercio Gouveia Honda 450 A) 0 0 3 9 0 0 0 12

30º 89 João Barros KTM 450 A) 0 0 0 0 0 0 12 12

32º 596 Cristiano Fernandez Yamaha 450 A) 11 0 0 0 0 0 0 11

33º 800 Luis Salustiano Yamaha 450 A) 0 0 0 4 0 4 2 10

34º 917 Abel Carreiro KTM 250 F A) 0 0 2 0 1 6 0 9

35º 11 João Vale Beta 350 A) 0 0 0 0 0 0 9 9

36º 3 Mário Patrão KTM 450 A) 0 0 0 0 0 0 8 8

37º 10 João Lourenço Beta 350 A) 0 0 7 0 0 0 0 7

38º 191 Jose Montero Honda 250 F 5 A) 0 0 0 0 0 0 5

39º 734 Alvaro Prudencio Honda 450 A) 0 4 1 0 0 0 0 5

40º 716 Paulo Perez KTM 250 F A) 0 0 0 1 0 3 0 4

41º 237 Edgar Almeida KTM 450 A) 3 0 0 0 0 0 0 3

42º 201 Alvaro Gonçalves Kawasaki 450 3 A) 0 0 0 0 0 0 3

43º 150 Frederico Rocha TM 125 A) 0 3 0 0 0 0 0 3

44º 530 Victor Hernandez Kawasaki 450 A) 0 0 0 3 0 0 0 3

45º 354 Sergio Pinto Yamaha 250 F A) 0 0 0 0 0 2 0 2

46º 9 João Ponte Yamaha 250 F A) 0 0 0 0 0 0 1 1

47º 372 João Silva Honda 450 A) 0 0 0 0 0 1 0 1
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